
O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           23-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.10.2023 

 

BOSHLANG`ICH SINFLARNING MATEMATIKA DARSLARIDA INNOVATSION 

TEXNOLOGIYALAR, PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALARINI QO`LLASH KO’NIKMALARI 

 

Botirova Muxayyo Berdiyorovna 

Toshkent iqtisodiyot va pedagogika instituti o’qitivchisi 

 

Annotatsiya: Boshlang`ich ta`limning asosiy maqsadi bolaning o`qishga qiziqishini 

uyg`otish, savodxonlik, turli ma`lumotlar bilan ishlash, asosiy matematik amallarni bilish 

va ularni kundalik hayotda qo`llay olish, mantiqiy va ijodiy fikrlash, o`z-o`zini boshqarish, 

jamoada o`zini tuta bilish, yozma va og`zaki muloqot madaniyati qoidalarini egallash, 

ta`limiy faoliyatni tashkil etish kabi ko`nikmalarni shakllantirishdan iborat. 

Kalit so’zlar: boshlang’ich ta’lim, ta’lim samaradorligi, ta’lim sifati, matematika, 

pedagogika, pedagogic texnologiya. 
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Abstract: The main goal of primary education is to arouse the child's interest in 

reading, literacy, working with various information, knowing the basic mathematical 

operations and being able to apply them in everyday life, logical and creative thinking, 
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team, mastering the rules of written and oral communication culture, and organizing 

educational activities. 
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Bugungi kunda ta`lim jarayonida innovatsion texnologiyalar, pedagogik va 

axborot texnologiyalarini qo`llashga bo`lgan talab va e`tibor kundan kunga kuchayib 

bormoqda. Chunki an`anaviy ta`limda o`quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga 

o`rgatilgan bo`lsa, hozirgi zamonaviy texnologiyalardan foydalaniladigan ta`limda esa 

o`quvchilar o`zlari mavzuga doir ma`lumotlarni izlab topish, mustaqil o`rganish, ularni 

tahlil qilib undan kundalik faoliyatlarida to`g`ri foydalana olishga o`rgatiladi. Bu orqali 

o`qituvchi o`quvchini shaxs bo’lib‖shakllanishiga sharoit yaratadi. 

Boshlang`ich ta`lim o`qituvchilarining oldidagi vazifa o`sib kelayotgan yosh 

avlodda zarur ko`nikmalarni shakllantirish, boshlang`ich ta`lim sifat-samaradorligini 

yangi bosqichga ko`tarish, o`qitishning zamonaviy usul va vositalarini amaliyotda 

qo`llay olish kabilardan iborat. Bas shunday ekan hozirgi zamon boshlang`ich sinf 

o`qituvchisi ko`proq o`z ustida ishlashi, bilimini boyitib borishi kerak. 



O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           23-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.10.2023 

 

Men o`zimning ko`p yillik tajribalarimga tayangan holda yosh avlodga bilim 

berishda doimo izlanib, yangiliklarni tatbiq qilishga harakat qildim. Men dars 

mashg`ulotlarida o`quvchilarni kriativ fikrlashini oshirish maqsadida turli 

pedtexnologiyalardan foydalandim. Ularga dars davomida mantiqiy masalalar, 

boshqotirmalar berib ijodkorligini, fikrlash qobiliyatini o`stirishga muvaffaq bo`ldim. 

Bunday boshqotirmalar, mantiqiy topshiriqlar bolalarni matematika faniga yanada 

qiziqishini uyg`otishiga guvoh bo`ldim. 

Demak biz bolalarni ijodiy fikrlashga, mantiqiy masala va turli hayotiy 

muammolarni yechishga 1-sinfdan ketma –ketlik asosida, bosqichma–bosqich, 

soddadan murakkabga tomon yo`naltirib o`rgatib borsak, o`quvchilarimiz 

Prezidentimiz aytgan o`quvchi, zamon talab qilgan buyuk shaxslar bolib yetishib 

chiqadi. Shularga amal qilib, quyida sizlarga ish faoliyatimda, dars jarayonlarda 

foydalanib samarali natijalarga erishgan mantiqiy masalalardan, boshqotirmalardan 

ayrimlarini havola qilaman. 

 
Darslarda shu kabi boshqotirma, mantiqiy savollardan foydalansangiz 

o`quvchilar juda qiziqib hatto tanaffusni ham his qilishmaydi. Darsga bo`lgan 

qiziqishlari kundan–kunga ortib borishini guvohi bo`lasiz 

Bundan tashqari qiziqarli didaktik o`yinlar ham o`quvchilarni o`ylashga, izlashga, 

fikrlashga o`rgatibgina qolmay fanga bo`lgan qiziqishini orttiradi. Masalan bularga 

quyidagi o`yinlarni misol qilish mimkin. 

“Zinama-zina‛ o`yini. Bu‖o`yinni 1-sinfdan boshlab soddadan murakkab tomon 

tuzib tashkil qilish mumkin. Bu o`yinni o`tkazishdan maqsad o`quvchilarni mavzu 

bo`yicha olgan bilimlarini bosqichma –bosqich mustahkamlab borish. Qo`llanishi: 

1-qadam: Bu o`yinni o`tkazish uchun o`qituvchi sinf o`quvchilarini ranglar 

asosidami, raqamlar asosidami kichik guruhlarga ajratib oladi. Har bir kichik guruh 

uchun sardorlar tayinlanadi. Sardorlar o`yin savollarini olib, guruh a`zolariga birma-

bir berib boradi. Agar guruh 6 nafar o`quvchidan tashkil topgan bo`lsa, har bir o`quvchi 

5 tadan savolga javob berishi lozim. 

2-qadam : Savollar yonida to`g`ri javoblar yozilgani sababli guruh sardorlari 

guruh a`zolari javoblarini nazorat qilish imkoniyatiga ega bo`ladilar. O`quvchilar har 

bir to`g`ri javob uchun bir balldan to`plab jami 5 ballgacha yig`ishlari mumkin. 

Shundan so`ng o`qituvchi o`quvchilarni to`plagan baliga qarab qayta guruhlaydi. 
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3-qadam: Har guruhga o`zlarining iqtidoriga qarab turli xildagi topshiriqlar 

beriladi. O`quvchilar bu topshiriqlarni bajarib bo`lgandan so`ng o`zaro savol –javob 

o`tkazadilar, har bir guruh o`z topshiriqlarini ko`rgazmali qurollar yordamida ko`rsatib 

beradi. Topshiriqni mukammal bajargan kichik guruhlar rag`batlantiriladi va g`oliblar 

aniqlanadi. 

Boshlang’ich sinf o’qituvchisi o’quvchilarni ma’naviy barkamol inson qilib 

tarbiyalashda raqamlar ham o’z o’rniga ega. O’quvchilarga 1 sonini ko’rsatib, 

tanishtirib bo’lgandan so’ng yer yuzida nima bitta, degan savol berilib o’quvchilardan 

javoblar olinadi. Ularning diqqatlari Vatanning bitta bo’lishi onaning yagonaligi, bolalik 

bir bora berilishi, charaqlab turgan quyosh ham tanholigi, ularni saqlab ardoqlash kabi 

ko’nikmalar tarbiyalanadi. 

2 soni bilan tanishtirish vaqtida, ko’paytirish jadvalini yod olishda turkiy 

xalqlarning bu sondan ko’p foydalanishlari haqida so’zlab o’tiladi. 

2 soni juft sonligi, ota-ona, yer-u-osmon juftliklari, ularga bo’lgan e’tibor haqida 

to’xtalib o’tiladi. O’zbek xalqining mehmondo’stligi juda ko’p millatlarga ma’lum ular 

bir payola choydan so’ng, yana bir payola choy iching, juft bo’lsin deb taklif qiladilar. 

To’ylarimizda dasturxonlarga doimo juft qilib non qo’yiladi, toq qo’yib bo’lmaydi, deb 

hisoblanadi. Biron marakada esa non toq qo’yilib, juft qo’yib bo’lmaydi, deb 

hisoblanadi. 

Matematik bilimlar bilan bir qatorda o’quvchilarning ma’naviy tarbiyasi ham 

izchil, ketma-ketlikda uzviy ravishda tashkil etilishi lozimdir. 

Ta’limda nazariya va amaliyot o’rtasidagi ko’prik-bu ko’rgazmalilik metodidir. Bu 

metod yordamida ta’lim(dars) jarayonini tashkil etish o’quvchida teran taasurotlar 

qoldirishi bilan birgalikda ma’lumotlar bazasini yaratishda, ob’ektlar o’rtasidagi 

muhim bog’lanishlarni anglashga va ularni xotiraga saqlashga yordam beradi. 

O’zbekiston Respublikasi Davlat ramzlari qabul qilingan sanalarni yoddan bilish, 

ularni o’rganish, hurmat hissini shakllantirishni matematika darslari bilan bog’lash 

mumkin. 

Gerbimizning yuqori qismida Respublika jipsligi ramzi sifatida sakkiz qirrali 

yulduz tasvirlangan. Bu sakkiz qirra icida joylashgan yarim oy va yulduz 

musulmonlarning qutlug’ ramzidir. 

O’zbekiston Respublikasining Davlat bayrog’idagi 12ta yulduz tasviri ham tarixiy 

an’analarimiz, qadimgi quyosh yilnomamizga bevosita aloqadorligi, o’zbek xalqi 

madaniyati qadimiyligi, uning komillikka, o’z tuprog’ida saodatga intilishi ramzi 

sifatida tushunish lozimligi aytib o’tiladi. 

O’zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi bilan tanishtirishda raqamlar aks 

etgan ko’rgazmalardan foydalaniladi. 

Konstitutsiyaning 50-moddasida: “Fuqarolar atrof tabiiy muhitga ehtiyotkorona 

munosabatda bo’lishga majbur”liklari ta’kidlab o’tiladi. Ko’rgazmalardan ayniqsa 

mushukcha, filcha, qush va gullar bunday ishlarni olib borishga yordam beradi. 
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Xalqimizning milliy, ma’naviy boyliklarga, tarixiy merosiga, mustaqillik 

g’oyalariga va milliy urf-odatlarga hurmat va Vatanga sadoqat tuyg’ularini 

shakllantirish borasida mustaqillik sharofati bilan Asakadagi avtomobil ishlab 

chiqaradigan O’zbekiston va Janubiy Koreya qo’shma korxonasi haqida to’xtalib, 

endilikda o’zbek xalqi o’z mashinasiga ega ekanligi alohida xushnudlik bilan ma’lum 

qilinadi, shu orqali o’quvchilarda g’ururlanish hissi shakllantiriladi. Matematika 

darslarida bu mavzuga bog’langan juda ko’p masalalar berilgan, ko’rgazmalar ham 

yaratilgan, raqamlardan tuzilgan mashinadan foydalanishda shu mavzuga bog’lash 

mumkin. 

Boshlang’ich sinflarining har bir o’quv fanida, xususan matematika darslarida 

ko’pincha maktab va jamoa mulkini, tabiatni asrashga qaratilgan mavzularga 

to’xtalinadi. Xuddi shu o’rinda ibratli gaplar, hadislardan namunalar va sonlardan hosil 

qilingan ko’rgazmalardan foydalanib o’quvchilarda hayvonot dunyosini, tabiatni asrab-

avaylashi, uni ko’paytirish uchun qilish zarur bo’lgan say-harakatlar haqida suhbatlar 

olib boriladi. 

Bu kabi metod, o`yin, boshqotirmalar orqali bolalarda tez fikrlash, izlanish 

qobiliyatlari o`sadi, fanga bo`lgan qiziqishlari ortib boradi. 

1-sinflarda ko`proq rasmli o`yinlar ko`rgazmali darslar yaxshi taassurot 

uyg`otadi. Iloji boricha darslarni ana shunday metodlardan, o`yinlardan foydalanib 

tashkil etsangiz siz tarbiyalagan, bilim bergan o`quvchilaringiz yuqori cho`qqilarni 

zabt etadi. 
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